
 

 

UCHWAŁA NR X/62/2024 

RADY GMINY LIPIE 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70. z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), oraz Obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2025 r. (Monitor Polski z 2024 r., poz. 716), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

9 października 2024 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 

w 2025 r. (Monitor Polski z 2024 r., poz. 883) 

Rada Gminy Lipie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 871,00 zł. 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1012,00 zł. 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 371,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi jezdnych: 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdów w tonach 

Rodzaj zawieszenia 

Pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku 

2 osie 

12 13 1 161,00 zł 1 371,00 zł 

13 14 1 413,00 zł 1 531,00 zł 

14 15 1 690,00 zł 1 792,00 zł 

15 i więcej 1 731,00 zł 1 935,00 zł 

3 osie 

12 17 866,00 zł 1 242,00 zł 

17 19 1 299,00 zł 1 674,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 7694



19 21 1 731,00 zł 1 964,00 zł 

21 23 2 167,00 zł 2 252,00 zł 

23 25 2 195,00 zł 2 42400 zł 

25 i więcej 2 195,00 zł 2 424,00 zł 

4 osie i więcej 

12 25 1 731,00 zł 2 167,00 zł 

25 27 2 526,00 zł 2 787,00 zł 

27 29 3 248,00 zł 3 424,00 zł 

29 31 3 328,00 zł 3 664,00 zł 

31 i więcej 3 328,00 zł 3 664,00 zł 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do poniżej 12 ton – 1 616,00 zł. 

b) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi jezdnych 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdów w tonach 

Rodzaj zawieszenia 

Pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w zł 

2 osie 

12 18 1 300,00 zł 1 443,00 zł 

18 25 1 731,00 zł 1 761,00 zł 

25 31 2 203,00 zł 2 221,00 zł 

31 i więcej 2 623,00 zł 2 842,00 zł 

3 osie i więcej 

12 40 2 623,00 zł 2 656,00 zł 

40 i więcej 3 449,00 zł 3 721,00 zł 

4. Od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego – 476,00 zł. 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdów w tonach 

Rodzaj zawieszenia 

Pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w zł 

1 oś 

12 18 374,00 zł 386,00 zł 

18 25 470,00 zł 492,00 zł 

25 i więcej 786,00 zł 862,00 zł 

2 osie 

12 28 459,00 zł 620,00 zł 

28 33 1 155,00 zł 1 300,00 zł 

33 38 1 760,00 zł 1 991,00 zł 

38 i więcej 2 310,00 zł 2 623,00 zł 

3 osie i więcej 

12 38 1 255,00 zł 1 443,00 zł 

38 i więcej 1 731,00 zł 1 991,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7694



6. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem  kierowcy 

a) mniejszej  niż 22 miejsca– 1 284,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2 554,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXXI/457/2023 Rady Gminy Lipie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Lipie 

 

 

Ewa Kuc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7694


		2024-11-19T10:52:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




